
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 октября 2020 года №  288-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

государственным гражданским служащим Иркутской области, 
обеспечивающим исполнение полномочий Губернатора Иркутской

области

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о порядке единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным 
гражданским служащим Иркутской области, обеспечивающим исполнение 
полномочий Губернатора Иркутской области, утвержденное постановлением 
Губернатора Иркутской области от 31 июля 2008 года № 273-п, следующие 
изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 7 слова «раз в год» заменить словами «раз в 

календарный год»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Единовременная выплата, не выплаченная областным гражданским 

служащим в текущем календарном году, на следующий календарный год не 
переносится.»;

4) дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Областному гражданскому служащему, назначенному на должность 

государственной гражданской службы Иркутской области в соответствующем 
исполнительном органе государственной власти Иркутской области (далее - 
должность) в текущем календарном году, единовременная выплата 
производится пропорционально времени замещения должности в текущем 
календарном году в случаях, предусмотренных пунктом 7 настоящего указа.»;

5) в абзаце первом пункта 10 слова «отработанному времени» заменить 
словами «времени замещения должности в текущем календарном году».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Кобзев


